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Oggetto: Procedura negoziata per la fornitura e posa in opera di n.1 gabbia di Faraday e relativi
sistemi e servizi accessori da destinare al sito di Risonanza Magnetica Nucleare del P.O. “Sant’Ottone
— Frangipane” di Ariano Irpino (AV) — Risposte a richiesta chiarimenti

" Quesito 1): Si chiede di dichiarare la categoria prevalente e quella scorporabile, indicando le
relative percentuali.
RISPOSTA al Quesito 1): La procedura di gara in oggetto prevede quale categoria
prevalente o scorporabile la “Fornitura di beni”, cosi come indicato nel relativo form della
procedura telematica SIMOG/ANAC per la generazione del CIG.

Quesito 2): Con riferimento alla parte IV del DGUE si chiede di confermare che I’operatore
economica potra compilare solo la sezione “alfa”

RISPOSTA al Quesito 2): Come indicato al punto 12a del Capitolato Speciale di appalto il
concorrente dovra dichiarare di possedere tutti i requisiti richiesti dai criteri di selezione
barrando direttamente la sezione «a» ovvero compilando quanto segue:

-la sezione A per dichiarare il possesso del requisito relativo all’idoneita professionale;

-la sezione B per dichiarare il possesso del requisito relativo alla capaciti economico-
finanziaria;

-la sezione C per dichiarare il possesso del requisito relativo alla capacita professionale e
tecnica.

Quesito 3): Si chiede di confermare che il portale per il rilevamento dei materiali
ferromagnetici integrato nella porta schermante possa essere sostituito da un equivalente
sistema di rilevamento ferromagnetico per il controllo degli accessi da installare ai due lati
esterni della porta schermante

RISPOSTA al Quesito ¢): Si conferma, stante il rispetto della normativa vigente di settore e
delle indicazioni operative dell’Inail per la gestione della sicurezza e della qualita in
Risonanza Magnetica.

Quesito 4): Si chiede di confermare che il servizio di garanzia globale full-risk richiesto, non
inferiore a 24 mesi, si riferisce esclusivamente ai difetti di origine dei materiali, non coprendo
quindi né€ i consumabili, né eventuali danni derivanti dal successivo utilizzo improprio dei
beni soggetti a garanzia

RISPOSTA al Quesito 4): Si conferma la non validita della garanzia per materiale di
consumo o per eventuali danni derivanti da uso improprio dei beni.

Quesito 5): Si chiede di confermare che 1'eventuale basamento opportunamente dimensionato
a sostegno del magnete ¢ a carico della stazione appaltante

RISPOSTA al Quesito 5): Come indicato al punto 16.1 del Capitolato Speciale di appalto,
["operatore economico offerente valutera [’eventuale realizzazione di un nuovo basamento
opportunamente dimensionato a sostegno del magnete.




Quesito 6): Si chiede di confermare che il trasporto del magnete e gli accessori della RM non

sono a carico dell'operatore economico
RISPOSTA al Quesito 6): Si conferma.

Quesito 7): Si chiede di confermare che le nuove macchine e gli accessori degli impianti di
condizionamento delle sale RM e del Locale Tecnico possono essere installati sul piano di
copertura in corrispondenza della sala RM. In caso positivo, si chiede di confermare che vi
sono le condizioni strutturali per garantire tale installazione

RISPOSTA al Quesito 7): Si conferma la possibilita di utilizzare il piano di copertura della
sala magnete per !'installazione delle nuove macchine e degli accessori degli impianti di
condizionamento delle sale magnete e locale tecnico; le condizioni di installazione in termini
di carico e posizionamento sono da valutarsi in relazione al peso ed agli ingombri della
Strumentazione in questione.

Quesito 8): Si chiede di confermare che ’area di cantiere necessaria anche per lo stoccaggio
dei materiali puo essere considerata I’area su cui insiste attualmente un parcheggio, di fronte
alla porta di emergenza

RISPOSTA al Quesito 8): Si conferma.

Quesito 9): Si chiede di confermare che nell’allegato “ATS5 - dettaglio planimetrico dell’area
oggetto dell’appalto” pud essere modificata 1’area necessaria al nuovo reparto rispetto a
quanto riportato

RISPOSTA al Quesito 9): Si conferma, stante il rispetto della normativa vigente di settore
per [’esercizio delle attivita di reparto.
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